
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V - Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 354 lì 30-10-2014

*************

Atto di liquidazione del Responsabile
Area V - Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 3 del 29-10-2014

Oggetto: INCARICO RELATIVO ALLA REDAZIONE DELLA VALUTAZIONE
AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) PER LA REVISIONE DEL PIANO
REGOLATORE GENERALE (PRG) - Liquidazione della fattura n. 07/14 del
04 settembre 2014. CIG: 3281741258.

Il Responsabile dell'Area

Premesso:

che con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 602/2011 Reg. Gen. veniva impegnata la
spesa per l’affidamento dell’incarico per la redazione della V.A.S. a supporto del P.R.G., veniva inoltre
approvato il disciplinare d’incarico e scelta quale modalità di affidamento il cottimo fiduciario, mediante
invito ad almeno cinque professionisti abilitati;
che a seguito dell’espletamento del cottimo fiduciario, giusto verbale di gara del 30/09/2011, approvato
con determinazione del responsabile dell’Area Tecnica n. 948 del 19/10/2011, risultava aggiudicatario
del servizio in oggetto l’Arch. Mariano Tornatore, con studio in Messina viale Regina Elena n. 123,
iscritto all’Albo degli Architetti della Provincia di Messina al n. 367 – Codice Fiscale TRN MRN 53M12
F158X, Partita IVA 01492990831
che in data 10/02/2014 l’Arch. Mariano Tornatore sottoscriveva il Disciplinare d’incarico per la
redazione della V.A.S. per la revisione del P.R.G.

Considerato
che il servizio di che trattasi è stato effettuato nel rispetto di quanto concordato e delle vigenti norme
in materia;
che con nota prot. 10474 del 04/09/2014 l’Arch. Mariano Tornatore, come sopra rappresentato, ha
fatto pervenire la fattura n. 07/14 del 04 settembre 2014 per la liquidazione del 20% (ai sensi dell’art.
7 lett. a del disciplinare sottoscritto il 10/02/2014) dell’onorario totale dovuto pari a €. 5.394,48, che
ammonta a €. 1.368,91 compresi oneri per C.N.P.A.I.A. al 4%, e per I.V.A. al 22% come da fattura
allegata;
che il compenso di cui  sopra è assoggettato a ritenuta d’acconto del 20% per un importo di €. 235,78
per un netto di €. 1.133,13;

Visto:
lo Statuto Comunale;
la deliberazione di Giunta Municipale n. 129 del 25/09/2014 avente ad oggetto: “Rimodulazione della
struttura organizzativa. Assegnazione risorse umane”;
la Determinazione Sindacale n. 27 del 30/09/2014 avente ad oggetto: “Nomina Responsabile dell’Area
Urbanistica – Espropriazioni – Manutenzioni -  Tutela ambientale, Arch. Damino Salvatore”;
il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V - Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 354 lì 30-10-2014

il vigente regolamento della contabilità comunale;
il vigente O.EE.LL. della Regione Siciliana;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.
di liquidare all’Arch. Mariano Tornatore, con studio in Messina viale Regina Elena n. 123, iscritto2.
all’Albo degli Architetti della Provincia di Messina al n. 367 – Codice Fiscale TRN MRN 53M12
F158X, Partita IVA 01492990831 la somma di €. 1.368,91 accreditando il dovuto sul Conto Corrente
dedicato n° 331138 presso Banca Nuova, filiale 0817 – Messina - IBAN:
IT30R0513216500817570331138, come riportato nella fattura allegata;
di dare atto che la somma di €.  1.368,91 trova copertura finanziaria al cod. 2.09.01.06 cap. 2.08.00.03,3.
giusta determinazione Responsabile Area Tecnica n. 602/2011;
di trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario per l’espletamento di tutti gli atti di competenza4.
conseguenti alla presente determinazione;
di trasmettere copia della presente Determinazione al Sindaco ed al Responsabile del Servizio di5.
Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Responsabile dell’Area V̂
Arch. Salvatore Damino



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V - Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 354 lì 30-10-2014


